UBND TỈNH THÁI BÌNH
TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập tự do hạnh phúc

 Số 24/KH-CĐYT

           Thái bình, ngày 22  tháng 4  năm 2013
V/v:Kế hoạch thực tập-thực tế tốt nghiệp-2013

Cho Cao đẳng Điều dưỡng K3
Kính gửi: - Ban Giám đốc Bệnh viện Việt Nam-Thụy Điển Uông Bí                         Quảng Ninh

        - Trung tâm đào tạo và chỉ đạo tuyến Bệnh viện

Thực hiện kế hoạch đào tạo Cao đẳng Điều dưỡng K3 khoá (2010-2013) của trường Cao đẳng Y tế Thái Bình; Được sự nhất trí phối hợp đào tạo của Bệnh viện Việt Nam- Thuỵ Điển Uông Bí Quảng Ninh; Trường Cao đẳng y tế Thái Bình xây dựng kế hoạch cho Sinh viên đi thực tế tốt nghiệp tại bệnh viện Việt Nam- Thuy Điển, cụ thể như sau:
I. Mục tiêu của đợt thực tập, thực tế:
- Mô tả đ​ược chức năng nhiệm vụ, tổ chức hoạt động, mô hình chăm sóc người bệnh của Bệnh viện Việt Nam- Thuỵ Điển Uông Bí Quảng Ninh.
- Thực tập các kỹ năng quản lý, kỹ năng lập kế hoạch chăm sóc bệnh nhân;
- Thực hiện các chỉ tiêu tay nghề, chăm sóc bệnh nhân tại bệnh viện. (Có bảng chỉ tiêu tay nghề kèm theo).
- Rèn luyện các kỹ năng giao tiếp với đồng nghiệp, làm việc nhóm;
- Rèn luyện kỹ năng tư​ vấn, giám sát, truyền thông giáo dục sức khoẻ, huy động tại cộng đồng và tại cơ sở khám chữa bệnh. (Có bảng chỉ tiêu tay nghề kèm theo).
- Rèn luyện thái độ tác phong của người cán bộ y tế tương lai.
II.  Thời gian thực tế tốt nghiệp
Tổng số 169 Sinh viên chia làm 02 đợt, mỗi đợt  thực tập 04 tuần tại Bệnh viện
	Đợt
	Thời gian
	Lớp
	Số lượng
	QLHS và giảng dạy

	Đợt 1
	Từ 13/5/2013 đến 07/6/2013
	Cao đẳng Điều dưỡng
K3A,B
	79
	Theo sự quản lý và phân công của Bệnh viện

	Đợt 2
	Từ 10/6/2013 đến 05/7/2013.
	Cao đẳng Điều dưỡng

K3C,D
	90

III/ Phối hợp giữa trường Cao đẳng y tế với Bệnh viện:
1. Trường Cao đẳng y tế Thái bình có trách nhiệm
- Phân công SV theo các nhóm thực tập và nhóm trưởng (Có danh sách kèm theo)
- Phòng đào tạo xây dựng kế hoạch tổng quát cho đợt thực tập
- Giáo viên chủ giảng xây dựng kế hoạch, nội dung chỉ tiêu tay nghề cho SV.( Cn Tô Minh Tuấn)
- Chuyển thanh toán kinh phí quản lý và giảng dạy cho Bệnh viện sau đợt cuối của quá trình thực tập.

2. Bệnh viện Việt Nam- Thuỵ Điển:
- Tiếp nhận SV, phân công quản lý SV thực tập theo kế hoạch, nội dung thực tập thực tế tốt nghiệp của Trường Cao đẳng y tế Thái Bình
- Phân công giáo viên kiêm chức giảng dạy rèn luyện tay nghề cho SV.
- Tổ chức kiểm tra đánh giá kết thúc đợt thực tập..
- Quản lý SV một cách toàn diện về tinh thần, thái độ, ngày giờ công, chất lượng chuyên môn trong suốt thời gian SV thực tập, thực tế .
IV/ Kinh phí cho đợt thực tập
- Kinh phí chi cho  hướng dẫn và quản lý  thực tế TN tại BV Việt Nam- Thuỵ Điển Uông Bí, Quảng Ninh
                        169 SV  x 150.000đ/ tháng  =  25.350.000đ
               ( Hai mươi lăm triệu, ba  trăm  năm mươi ngàn đồng chẵn)

- Hình thức thanh toán: Thực hiện theo hợp đồng đào tạo và thanh lý hợp đồng giữa trường Cao đẳng Y tế Thái Bình và Bệnh viện Việt Nam- Thụy Điển Uông Bí, Quảng Ninh.

	Nơi nhân:

- BV Việt Nam- Thuỵ Điển;
- Phòng KHTC;
- Bộ môn Điều dưỡng;

- GV giám sát, GVCN;

- Lưu: VT, ĐT.
	HIỆU TRƯỞNG
TS. Phạm Quang Hoà ( đã ký)

PAGE
3